
Pagina 1 van 2 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van artikel 4 

van het besluit van de Vlaamse Regering van 21 december 

2018 waarbij de overvloedige regenval die heeft 

plaatsgevonden van 21 mei 2018 tot 10 juni 2018 op het 

grondgebied van het Vlaamse Gewest als een algemene ramp 

wordt beschouwd en waarbij de geografische uitgestrektheid 

van deze ramp wordt afgebakend 

 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

 

Gelet op artikel 5, derde lid, van het decreet van 3 juni 2016 betreffende de 

tegemoetkoming voor schade, aangericht door algemene rampen in het Vlaamse 

Gewest; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 21 december 2018 waarbij de 

overvloedige regenval die heeft plaatsgevonden van 21 mei 2018 tot 10 juni 2018 

op het grondgebied van het Vlaamse Gewest als een algemene ramp wordt 

beschouwd en waarbij de geografische uitgestrektheid van deze ramp wordt 

afgebakend; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 4 maart 2019; 

 

Op voorstel van de minister-president van de Vlaamse Regering; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. In artikel 4 van het besluit van de Vlaamse Regering van 21 december 

2018 waarbij de overvloedige regenval die heeft plaatsgevonden van 21 mei 2018 

tot 10 juni 2018 op het grondgebied van het Vlaamse Gewest als een algemene 

ramp wordt beschouwd en waarbij de geografische uitgestrektheid van deze ramp 

wordt afgebakend wordt tussen het woord “conform” en de zinsnede “artikel 25” de 

zinsnede “hoofdstuk I en II en” ingevoegd. 

 

Art. 2. De minister-president van de Vlaamse Regering is belast met de uitvoering 

van dit besluit. 

 

 

VR 2019 1503 DOC.0326/2



Pagina 2 van 2 

Brussel,  

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 




